DEVEDOR e a empresa Magna Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
33.980.905/0001-24, denominada CREDORA; OBJETO: Reconhecimento de Dívida referente
ao pagamento da Medição n.º 49 (medição final) do Contrato Administrativo nº 11/2008-
MI, do período de 01/11/2012 a 30/11/2012. VALOR: R$ 250.023,79 (duzentos e cinquenta
mil vinte e três reais e setenta e nove centavos); Processo SEI nº 59000.015626/2021-04;
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023; ASSINAM: Secretário Nacional de Segurança
Hídrica/SNSH, Giuseppe Serra Seca Vieira, pelo devedor e pelo representante legal da
empresa, Rodrigo da Silva Gazen, pelo credor.

[...]

prorrogação da vigência contratual de 20/12/2023 a 14/12/2024 e do prazo de execução
de 20/12/2023 a 14/11/2024, conforme incisos ii e iv, §1º do artigo 57 da lei nº 8666/93;
suprimir 4,66% do valor inicial do contrato, a partir da assinatura deste instrumento,
equivalente a r$ 647.094,71 (seiscentos e quarenta e sete mil, noventa e quatro reais e
setenta e um centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993); acrescer 4,64% do valor inicial do contrato, a partir da assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 643.737,98 (seiscentos e quarenta e três mil, setecentos e
trinta e sete reais e noventa e oito centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b",
§ 1º, da lei n.º 8.666/1993;. Vigência: 20/12/2023 a 14/12/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 605.882,20. Data de Assinatura: 17/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2023).